ritate Nostra Apostol ica iteramus confirmamusque tum De

cretum illud Congregat ionis Sacrae Supremae, tum Litteras 

eas Nostras Encyclicas, addita excommunicationis poena ad

versus contradictores; illudque declaramus ac decernimus, si 

quis, quod Deus avertat, eo audaciae progrediatur ut quam

libet e propositionibus, opinionibus doctrinisque in alterutro 

documento, quod supra diximus, improbatis tueatur, censura 

ipso facto plecti Capite Docentes Constitutionis Apostolicae 

Sedis irrogata, quae prima est in excommunicationibus latae 

sententiae Romano Pontifici simpliciter reservatis. Haec au

tem excommunicatio salvis poenis est intelligenda, in quas, 

qui contra memorata documenta quidpiam commiserint, pos

sint, uti propagatores defensoresque haeresum, incurrere, si 

quando eorum propositiones, opiniones doctrinaeve haereticae 

sint, quod quidem de utriusque illius documenti adversaras 

plus semel usuvenit, tum vero maxime quum modernista

rum errores, id est omnium haereseon collectum, propugnant. 

His constitutis, Ordinariis dioecesum et Moderatoribus 

religiosarum Consociationum denuo vehementerque commen

damus , velint pervigiles in magistros e s se , Seminariorum 

in primis ; repertosque erroribus modernistarum imbutos, nova

rum nocentiumque rerum studiosos, aut minus ad praescripta 

Sedis Apostolicae, utcumque edita, dociles, magisterio pror

sus interdicane a sacris item ordinibus adolescentes exclu

dant, qui vel minimum dubitationis iniiciant doctrinas se 

consectari damnatas novitatesque maléficas. Simul hortamur, 

observare studiose ne cessent libros aliaque scripta, nimium 

(i) Cfr. Acta S. Sedis, vol . 40, pag. 470. 
'2) Cfr. » » » » pag. 5Q3. 
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quidem percrebrescentia, quae opiniones proclivitatesque ge 

rant tales, ut improbatis per Encycl icas Litteras Decretum

que supra dicta consentiant: ea summovenda curent ex offi

cinis librariis catholicis multoque magis e studiosae iuventutis 

clerique manibus. Id si sollerter accuraverint, verae etiam 

solidaeque faverint institutioni mentium, in qua maxime de

bet sacrorum Praesulum sollicitudo versari. 

Haec Nos universa rata et firma consistere auctoritate 

Nostra volumus et iubemus, contrariis non obstantibus qui

buscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x v i n mensis 

Novembris a. m d c c c c v i i , Pontificatus Nostri quinto. 

P IUS PP. X 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 
EX S. CONGR. S. R. ET U. INQUISITIONIS